
  

1 | S t r o n a  

 

Nasz znak: GPI-ZPI.271.1.7.2022              Nowy Targ, dnia 26 maja 2022r. 

 

 

 WG ROZDZIELNIKA 

 

Dotyczy: Trybu podstawowego bez przeprowadzania negocjacji na „Ubezpieczenie instalacji 

odnawialnych źródeł energii na terenie Gmin: Nowy Targ, Miasta Nowy Targ, Czorsztyn, 

Łapsze Niżne, Brzesko, Alwernia, Babice, Chrzanów, Libiąż oraz Trzebinia”. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 i art. 286 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków 

zamówienia: 

 

Pytanie 1: 

1. Zwracamy się z prośbą o wypełnienie poniższego kwestionariusza z danymi niezbędnymi do 

dokonania oceny ryzyka: 

Kwestionariusz oceny ryzyka dla ubezpieczenia OZE. 

l.p. zakres danych 
 

1 rok produkcji instalacji 2021 - 2022 

2 nazwa producenta paneli 

fotowoltaicznych 

 Sunergy SUN360-72M 

3 nazwa producenta kolektorów 

słonecznych 

 Viessmann Polska Sp. z o.o. 

4 nazwa producenta kotłów na biomasę  ZPH Krzaczek 

5 nazwa producenta pomp ciepła  GZ THEODOOR TECH CO., LTD 

6 moc [kW] instalacji w odniesieniu do  

1 lokalizacji 

min. [kW] max. [kW] 

a) panele fotowoltaiczne  1,8 7,2 

b) kolektory słoneczne  3,166 12,66 

c) kotły na biomasę  12  30 



  

2 | S t r o n a  

 

d) pompy ciepła  2,85 2,85 

7 liczba [ szt.] ogółem instalacji  

a) panele fotowoltaiczne  1578 w tym na gruncie: ok. 

180 

b) kolektory słoneczne  914 w tym na gruncie: - 

c) kotły na biomasę  230   

d) pompy ciepła  325   

8 czy instalacje zamontowane na 

gruncie posiadają wymóg istnienia 

ogrodzenia posesji o wysokości 

przynajmniej 1,50 m i ogrodzenie to 

uniemożliwia dostanie się na posesję 

bez sforsowania go, tzn. nie ma 

niezabezpieczonych otworów ani 

trwale otwartych furtek lub bram.? 

[proszę wpisać TAK/NIE lub 

ewentualnie podać jakie inne 

ogrodzenie posiadają?] 

  

NIE 

9 czy instalacje zamontowane na 

gruncie wyposażone są w [proszę 

wpisać TAK lub NIE]: 

 TAK monitoring 

 NIE alarm 

 NIE stały dozór 

  brak w/w 

10 wartość 1 instalacji [netto/brutto] min. [ PLN ] max.[ PLN ] 

a)  panel fotowoltaiczny  7.965,00/8.602,2

  

 

 21.130,00/ 22.820,4 

b)  kolektor słoneczny  9.620,00/ 10.389,6  19.630,00/ 21.200,4 

c)  kocioł na biomasę  13.060/14.104,8  14.156,50/15.289,02 

d)  pompa ciepła  8.620,00/9.309,60

  

  8.620,00/9.309,60  

11 łączna wartość instalacji [netto/brutto] 



  

3 | S t r o n a  

 

a)  panele fotowoltaiczne ogółem 

[netto/brutto] 

 21 900 902,04 zł brutto 

b)  kolektory słoneczne ogółem 

[netto/brutto] 

 10 905 657,60 zł brutto 

c)  kotły na biomasę ogółem 

[netto/brutto] 

 3 333 464,28 zł brutto 

d)  pompy ciepła ogółem [netto/brutto]  3 025 620,00 zł brutto 

12 rodzaj ( opis ) zastosowanych ochron przeciwprzepięciowych, przeciw piorunowych 

oraz uziemień w odniesieniu do danego rodzaju instalacji  [ w przypadku braku proszę 

wpisać BRAK ] 

a)  panel fotowoltaiczny Zabezpieczenia przeciwprzepięciowe po 

stronie AC: po stronie sieci 

elektroenergetycznej instalacja fotowoltaiczna 

zabezpieczona jest ogranicznikiem przepięć 

typu II, lub typ I+II w przypadku 

występowania instalacji odgromowej 

 

Zabezpieczenia przeciwprzepięciowe po 

stronie DC: 

W zależności od miejsca montażu instalacji 

fotowoltaicznej, rodzaju pokrycia połaci 

dachowej oraz tego czy jest zamontowana 

instalacja odgromowa, w tablicy DC 

zamontowany jest ogranicznik PV typ: II lub 

I+II, w przypadku gdy odległość mierzona po 

kablach DC pomiędzy falownikiem a 

pierwszym modułem wynosi więcej niż 10m 

zamontowany jest dodatkowy zestaw 

ograniczników PV. Dla każdej zamontowanej 

instalacji fotowoltaicznej wykonano: system 

ekwipotencjalizacji konstrukcji wsporczej i raz 

modułów, uziemienie o wartości nie 

przekraczającej 10Ω, ograniczniki przepięć 

połączono z uziemieniem przewodem 

miedzianym o przekroju 6mm2 (typ II) lub 

16mm2 (typ I+II) 

b)  kolektor słoneczny  Brak - instalacja istniejąca 



  

4 | S t r o n a  

 

c)  kocioł na biomasę   

d)  pompa ciepła  Brak - instalacja istniejąca 

13 rodzaju ( opis ) zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych ( np. śruby 

mocujące, specjalne profile, złącza sztywne etc. ) w odniesieniu do danego rodzaju 

instalacji [ w przypadku braku proszę wpisać BRAK ]  

a)  panel fotowoltaiczny  Standardowe profile i konstrukcja do montażu 

b)  kolektor słoneczny  Na zewnątrz budynku śruby mocujące, 

specjalne profile, złącza sztywne 

c)  kocioł na biomasę   

d)  pompa ciepła  Wewnątrz budynku  uchwyty naścienne oraz 

śruby mocujące 

14 czy instalacje są monitorowane przez 

zdalny system ? [proszę wpisać TAK 

lub NIE] jeżeli TAK, proszę o krótki 

opis 

 Tak, dla instalacji fotowoltaicznych będzie to 

system monitorowania dedykowany przez 

producenta AFORE 

15 czy instalacje będą serwisowane w 

ramach umowy serwisowej  ? [proszę 

wpisać TAK lub NIE] 

 TAK Umowa z producentem   

 NIE Na podstawie umowy 

sprzedaży instalacji 

bezobsługowej 

 TAK Wykonawcą 

(Montażystą), 

dostawca instalacji lub 

inny podmiot 

serwisujący 

 NIE Własnymi siłami 

16 rodzaj zastosowanych ogniw 

fotowoltaicznych [proszę wpisać 

TAK lub NIE] 

 TAK monokrystaliczne 

 NIE polikrystaliczne  

 NIE cienkowarstwowe 

 NIE hybrydowe 

17  NIE system pośredni 

 NIE system automatyczny 



  

5 | S t r o n a  

 

rodzaj konfiguracja systemu 

fotowoltaicznego [proszę wpisać 

TAK lub NIE] 

 TAK system zintegrowany z 

siecią    

18 proszę o wpisanie rodzaju 

certyfikatów instalacji 

 Solar Keymark, IEC61730, IEC612125 

19 czy panele otrzymały aprobatę ESTI 

(European Solar Test Instalation) ? 

[proszę wpisać TAK lub NIE] 

 NIE 

20 okres gwarancji producenta dla 

produktu 

 12 lat na moduły, 5 lat kolektory, 5 lat pompy 

21 okres gwarancji wykonania dla 

instalacji 

 70 miesięcy PV, pompy, kolektory 

22 parametry wytrzymałościowe paneli Wytrzymałość na 

parcie wiatru [Pa] 

 2400 Pa 

Wytrzymałość na 

napór śniegu [Pa] 

 5400 Pa 

Wytrzymałość na 

kulę gradową 

 Tak 

średnica kuli lodowej  

[mm] 

 25 

Wytrzymałość na 

kulę gradową 

prędkość kuli 

lodowej [m/s] 

 23 

23 Czy w miejscu ubezpieczenia (bez 

względu na posiadane ubezpieczenie 

lub jego brak) miała miejsce powódź, 

zalania, podtopienia w wyniku 

powodzi od 1996 r. ? Czy były 

wypłacane odszkodowania z tych 

ryzyk ? Jeżeli tak to proszę o podanie 

wysokości odszkodowań / 

ustalonych rezerw lub poniesionych 

przez Klienta kosztów na usunięcie 

skutków takich zdarzeń 

 W 1997 wystąpiła powódź, w późniejszych 

latach lokalne podtopienia.  Zamawiający nie 

ma możliwości weryfikacji wypłaconych 

historycznie odszkodowań . 

  



  

6 | S t r o n a  

 

24 Czy instalacje  OZE  były dotychczas 

przedmiotem ubezpieczenia ?  Jeżeli 

TAK proszę o informację czy 

wystąpiły zdarzenia skutkujące 

wypłatą odszkodowań lub roszczeń. 

Jeżeli TAK proszę o podanie 

wartości i ilości wypłaconych 

odszkodowań i ustalonych rezerw 

 NIE 

25 maksymalna łączna wartość 

instalacji w 1 lokalizacji [ jeżeli 

istnieje lokalizacja w których 

zamontowana będzie więcej niż 1 szt. 

instalacji ]  

 Jest taki przypadek w 1 lokalizacji, w której 

jest piec c.o. - koszt 14.587 zł, instalacja foto - 

16.434 zł oraz pompa ciepła - koszt 9.309 zł, 

w sumie: 40.330 zł. 

 

 

 

 

2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

„2.2 Okres ubezpieczenia  

Okres zamówienia:  

 

1/ Zostanie zawarta Umowa Generalna na okres od 15.06.2022 r. do 14.06.2023 r. - z 

możliwością przedłużenia umowy na kolejny maksymalnie 12 miesięczny okres jednak nie 

dłużej niż do dnia 31.12.2028 z zachowaniem postanowień klauzuli automatycznego 

wznowienia 

 

Klauzula automatycznego wznowienia 

Niniejsza umowa generalna, zostaje automatycznie przedłużona: 

a) po każdym rocznym okresie obowiązywania na kolejny maksymalnie roczny okres 

obowiązywania (z zastrzeżeniem że łącznie nie dłużej niż do dnia 31.12.2028) pod warunkiem, 

że: 

- Ubezpieczający lub Ubezpieczyciel nie wypowie umowy z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego roku jej obowiązywania, przy czym 

Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku gdy wskaźnik szkodowości rozumiany 

jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu niniejszego ubezpieczenia do 

składki zarobionej z ubezpieczenia za pierwsze 10 miesięcy pierwszego i każdego kolejnego 

roku ochrony przekroczy 40%. 

 

W przypadku, gdy dojdzie do automatycznego przedłużenia niniejszej umowy generalnej, 

ubezpieczyciel najpóźniej w ciągu 30 dni od dnia rozpoczęcia kolejnego okresu ubezpieczenia 

wystawi stosowny dokument ubezpieczenia (polisę /umowę ubezpieczenia/) na kolejny roczny 



  

7 | S t r o n a  

 

okres ubezpieczenia, z zachowaniem ciągłości realizowanej przez ubezpieczyciela ochrony 

ubezpieczeniowej. 

Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzieć umowę również w przypadku zmian w umowie 

reasekuracyjnej lub zmian w polityce firmy polegających na wycofaniu się Ubezpieczyciela z 

danego segmentu klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości nie przekroczy 40% Ubezpieczyciel utrzyma stawki i 

warunki ubezpieczenia określone w ofercie w drugim rocznym okresie ubezpieczenia. 

W przypadku gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 40% Ubezpieczyciel zastrzega możliwość 

negocjacji warunków umowy oraz wypowiedzenia umowy generalnej zgodnie z 

postanowieniami klauzuli wypowiedzenia. 

 

2/ Podczas trwania Umowy Generalnej zostaną wystawione polisy gdzie początek ochrony 

ubezpieczeniowej dla danego urządzenia/instalacji będzie uzależniony od daty podpisania 

protokołu zdawczo-odbiorczego dla danego urządzenia/instalacji, pod warunkiem że instalacja 

jest kompletna i gotowa do pracy, to jest taka, która po pozytywnym zakończeniu testów 

próbnych i rozruchu może zostać uruchomiona lub jest uruchomiona.  

Okres ubezpieczenia pojedynczej instalacji dla danego okresu obowiązywania umowy  

generalnej wynosi nie więcej niż 12 miesięcy i jest tożsamy z okresem trwania umowy 

generalnej. 

 

 

3/ Zgłaszanie kolejnych instalacji do ubezpieczenia będzie następowało co miesiąc, do 14 dni 

po zakończeniu każdego miesięcznego okresu kalendarzowego, nie dłużej jednak niż do dnia 

30.09.2022 r. wtedy też Ubezpieczający będzie przekazywał Ubezpieczycielowi wykaz 

zamontowanych, kompletnych i gotowych do pracy instalacji ( w tym m.in., miejsce 

ubezpieczenia, rodzaj instalacji, wartość instalacji) 

Koniec prac montażowych jest zaplanowany na czerwiec 2022 roku. 

 

4/ Okres trwania Umowy Generalnej może zostać wydłużony o czas niezbędny do otrzymania 

ostatniej refundacji kosztów z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Projektu, nie dłużej jednak 

niż do dnia 31.12.2028 r – z zachowaniem postanowień klauzuli automatycznego wznowienia, 

a dalsze przedłużenia możliwe będą po indywidualnych ustaleniach.  

 

5/ Składka ubezpieczeniowa zostanie wyliczona na postawie sum ubezpieczenia/wartości 

poszczególnych instalacji określonych w SWZ za okres liczony od 15.06.2022r. do 

31.12.2027r., płatna w terminie 30 dni od momentu rozpoczęcia ochrony ubezpieczenia w 

danym okresie.” 

 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 



  

8 | S t r o n a  

 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zamawiający informuje, że okres ubezpieczenia 

może zostać skrócony do 5 lat, tj. od 15.06.2022 do 14.06.2027 r. 

 

3. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

„2.3 Ustalenia odnośnie wystawienia polis: 

1/ Polisy ubezpieczeniowe będą wystawiane na podstawie zgłoszeń Zamawiającego w trakcie 

trwania Umowy Generalnej. Zgłaszanie instalacji do ubezpieczenia będzie następowało co 

miesiąc, do 14 dni po zakończeniu każdego miesięcznego okresu kalendarzowego, wtedy też 

Ubezpieczający będzie przekazywał Ubezpieczycielowi wykaz zamontowanych, kompletnych 

i gotowych do pracy instalacji (w tym m.in., miejsce ubezpieczenia, rodzaj instalacji, wartość 

instalacji) 

2/ Polisy będą wystawiane dla każdego Ubezpieczonego (Gminy) osobno.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że plan zakończenia montażu jest 

planowany na połowę czerwca 2022 r., czyli od początku okresu ubezpieczenia wszystkie 

instalacje powinny już być zamontowane. 

 

4. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

„2.4 Płatność składki 

1/ Płatność jednorazowa w terminie 30 dni od momentu rozpoczęcia ochrony ubezpieczenia w 

danym okresie.  

2/ Nieopłacenie składki lub raty składki w terminie nie powoduje rozwiązania umowy 

ubezpieczenia ani zaprzestania ochrony ubezpieczeniowej. W takim wypadku Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest wyznaczyć kolejny, 14 - dniowy termin do uiszczenia składki bądź jej raty, 

powiadamiając o tym Ubezpieczającego na piśmie, z podaniem sankcji w przypadku braku 

zapłaty składki w wyznaczonym terminie. Odstąpienie od umowy bądź wygaśnięcie ochrony 

jest możliwe dopiero począwszy od dnia następującego po upływie dodatkowego terminu 

płatności składki bądź jej raty, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie 

rachunku bankowego ubezpieczającego.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 



  

9 | S t r o n a  

 

Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 

„2.4 Płatność składki 

1/ Płatność jednorazowa w terminie 30 dni od momentu rozpoczęcia ochrony ubezpieczenia w 

danym okresie.  

2/ Nieopłacenie składki lub raty składki w terminie nie powoduje rozwiązania umowy 

ubezpieczenia ani zaprzestania ochrony ubezpieczeniowej. W takim wypadku Ubezpieczyciel 

zobowiązany jest wyznaczyć kolejny, 14 - dniowy termin do uiszczenia składki bądź jej raty, 

powiadamiając o tym Ubezpieczającego na piśmie, z podaniem sankcji w przypadku braku 

zapłaty składki w wyznaczonym terminie. Odstąpienie od umowy bądź wygaśnięcie ochrony 

jest możliwe dopiero począwszy od dnia następującego po upływie dodatkowego terminu 

płatności składki bądź jej raty, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie 

rachunku bankowego ubezpieczającego.” 

 

5. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

„2.5 Postanowienia ogólne 

1.  Opisany poniżej zakres ochrony jest wymaganym zakresem minimalnym. Jeżeli w 

oferowanych ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z 

których wynika, że zakres ubezpieczenia jest szerszy od minimalnego wymaganego to 

automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej. 

2.  W umowie ubezpieczenia nie będą miały zastosowania żadne inne franszyzy, ani udziały 

własne za wyjątkiem określonych w niniejszej specyfikacji.  

3.  Przedmiotem ubezpieczenia są instalacje OZE kompletne i gotowe do pracy, to jest takie, 

które po pozytywnym zakończeniu testów próbnych i rozruchu mogą zostać uruchomione lub 

są uruchomione znajdujące się na/w/przy nieruchomościach osób fizycznych na terenach Gmin 

objętych Projektem.  

4.  Wypłata odszkodowania przy szkodzie częściowej nie powoduje konsumpcji sumy 

ubezpieczenia – nie dotyczy sumy ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. 

5. W poszczególnych ryzykach ubezpieczeniowych opisanych w niniejszej SWZ całe mienie 

zgłoszone do ubezpieczenia w danym ryzyku jest objęte ochroną w zakresie wynikającym z 

SWZ bez możliwości stosowania wyłączeń bądź ograniczeń ochrony w odniesieniu do zakresu 

uregulowanego w niniejszej SWZ. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne 

warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. 

6. W przypadku ustalenia w polisie płatności składki przez poszczególne Gminy osobno 

(ustalenie osobnych Ubezpieczających) - brak opłaty części składki przez któregokolwiek z 

płatników nie wstrzymuje ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pozostałych płatników, 

którzy opłacili składkę – z zachowaniem postanowień z Rozdziału 2 pkt. 2.4 niniejszej SWZ. ” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 



  

10 | S t r o n a  

 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

6. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

„2.7 Postanowienia dotyczące kontaktu brokera z wykonawcą   

1.  Ubezpieczyciel wyznaczy zespół do bieżącej obsługi ubezpieczeń (przyjmowania wniosków 

ubezpieczeniowych i wystawiania dokumentów potwierdzających ochronę ubezpieczeniową). 

2.  Przyjmuje się, że osoby podpisujące dokumenty ze strony Ubezpieczającego i 

Ubezpieczyciela są do tego upoważnione. 

3.  Dopuszczalną formą komunikacji pomiędzy Ubezpieczającym, brokerem a 

Ubezpieczycielem jest przekazywanie dokumentów za pośrednictwem poczty elektronicznej, z 

wyjątkiem składania oświadczenia woli o wypowiedzeniu umowy, które winno być dokonane 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zamawiający zastrzega sobie również, iż każde 

pismo skierowane do niego za pomocą faksu bądź w komunikacji elektronicznej zostanie mu 

dostarczone w oryginale w późniejszym terminie. Każda ze stron zachowuje prawo żądania 

potwierdzenia odbioru przekazanych dokumentów. 

4. Ubezpieczyciel zobowiązany jest do prowadzenia i udostępnienia  na prośbę brokera 

reprezentującego Ubezpieczającego ewidencji zgłaszanych szkód, wysokości roszczeń z 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, oszacowanej wartości każdej zgłoszonej szkody w 

mieniu Ubezpieczającego i wartości wypłaconych odszkodowań oraz utrzymywanych 

rezerwach z uwzględnieniem podziału na ryzyka i oddziały Ubezpieczającego. 

5.  W odniesieniu do art. 828 kc ustala się, że z dniem wypłaty odszkodowania, na 

Ubezpieczyciela przechodzi roszczenie przeciwko osobie trzeciej odpowiedzialnej za 

powstanie szkody, do wysokości wypłaconego odszkodowania. W odniesieniu do: 

a) pracowników Ubezpieczającego rozumianych jako osoby fizyczne zatrudnione przez 

Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o 

dzieło; za pracownika uznaje się także wolontariusza, praktykanta, stażystę, osobę świadczącą 

pracę z grzeczności lub osobę świadczącą pracę w podobnej formie, której Ubezpieczony 

powierzył wykonywanie pracy osobiście 

b) współpracowników Ubezpieczającego rozumianych jako osoby fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego / Ubezpieczonego 

(samozatrudnienie), 

wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę 

umyślnie.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

7. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 



  

11 | S t r o n a  

 

 

„2.8  Postępowanie likwidacyjne 

1. Zawiadomienie Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym nastąpi na druku 

przygotowanym przez Brokera. Zawiadomienie Ubezpieczyciela o wypadku 

ubezpieczeniowym nastąpi na piśmie lub telefonicznie pod wskazany przez Ubezpieczyciela nr 

telefonu w zależności od wyboru Zamawiającego. 

2. W terminie 3 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia o zdarzeniu, Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się pisemnie poinformować ubezpieczonego, którego dotyczy szkoda o przyjęciu 

zgłoszenia roszczenia i nadania numeru szkodzie oraz danych teleadresowych likwidatora. 

3.  W przypadku, gdy uszkodzeniu ulegnie mienie, którego istnienie i funkcjonowanie jest 

konieczne do zapewnienia ciągłości działania Ubezpieczający może dokonać 

naprawy/wymiany bez konieczności dokonywania oględzin przez Ubezpieczyciela pod 

warunkiem zgłoszenia szkody do Ubezpieczyciela oraz zachowując uszkodzone elementy i 

sporządzając uprzednio pisemny protokół o okolicznościach powstania szkody i jej skutkach 

(wraz z dokumentacją zdjęciową), a także stwierdzający jej przyczynę oraz zakres powstałych 

uszkodzeń wraz z podaniem parametrów pozwalających na ustalenie wartości strat. 

a) Protokół powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego, świadka zdarzenia 

lub osoby, która wykryła szkodę, oraz — w miarę możliwości — oświadczenie sprawcy 

szkody, 

b) Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o 

szkodzie policję, jeżeli zachodzi podejrzenie, że szkoda jest wynikiem przestępstwa, 

Równocześnie ubezpieczający przedstawi wyliczenie wartości szkody lub fakturę za naprawę, 

oraz tytuł własności tego mienia przed szkodą, które będą podstawą obliczenia odszkodowania 

przez Ubezpieczyciela. 

4. W pozostałych przypadkach niż wymienione w pkt. 2.8.3 Ubezpieczyciel wykona oględziny 

uszkodzonego mienia w terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. Po wykonaniu 

oględzin Ubezpieczyciel w terminie maksymalnie 7 dni przekaże 

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu protokół oględzin i wykaz dokumentów niezbędnych do 

zakończenia likwidacji szkody. 

5. W przypadku, kiedy Ubezpieczyciel nie wykona oględzin w terminie 3 dni roboczych od 

daty skutecznego powiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie Ubezpieczający/Ubezpieczony 

będzie miał prawo odtworzyć uszkodzone mienie, zachowując uszkodzone elementy i 

sporządzając uprzednio pisemny protokół o okolicznościach powstania szkody i jej skutkach 

(wraz z dokumentacją zdjęciową), a także stwierdzający jej przyczynę oraz zakres powstałych 

uszkodzeń wraz z podaniem parametrów pozwalających na ustalenie wartości strat. Podstawą 

do wypłaty odszkodowania będą dokumenty przedłożone przez Ubezpieczającego oraz 

dokumentacja zdjęciowa przedmiotu szkody. 

6. W stosunku do szkód przekazanych przez Ubezpieczyciela do brokera celem likwidacji w 

drodze dochodzenia roszczeń od sprawców szkód nie będą miały zastosowania przepisy art. 

817. § 1. i § 2. k.c.  

7. Ubezpieczający zwolniony jest z obowiązku zabezpieczenia niezmienności stanu 

faktycznego po szkodzie, jeżeli wymagają tego względy bezpieczeństwa lub konieczne jest 

zapobieżenie dalszym stratom wynikającym ze specyfiki działalności.  ” 

 



  

12 | S t r o n a  

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

8. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

„2.9 Ustalenie wysokości odszkodowania 

Dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych jako wysokość szkody przyjmuje 

się koszt naprawy lub cenę nabycia nowej ale nie ulepszonej instalacji OZE tego samego 

rodzaju, typu, modelu i o tych samych lub zbliżonych parametrach, zwiększony o koszt 

transportu i montażu, opłat celnych i innych tego typu należności o ile koszty te uwzględnia się 

w cenie nabycia, bez względu na stopień amortyzacji i zużycia technicznego przedmiotu 

ubezpieczenia. 

Odszkodowanie za szkodę całkowitą lub częściową wyznaczone zostanie w oparciu o koszt 

odtworzenia nowego mienia. Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela, stanowi suma 

ubezpieczenia przyjęta dla poszczególnego środka trwałego.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

9. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SWZ poniższych zapisów: 

 

„2.12 Postanowienia dotyczące zabezpieczenia mienia  

Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe, 

przeciwkradzieżowe, przeciwprzepięciowe za wystarczające. W przypadku powstania szkody 

istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające, nie będą istotne dla oceny ryzyka i 

Ubezpieczyciel nie będzie powoływał się na zapisy OW dotyczące minimalnych wymogów 

dotyczących zabezpieczeń.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na poniższą treść: 



  

13 | S t r o n a  

 

„2.12 Postanowienia dotyczące zabezpieczenia mienia  

Ubezpieczyciel przyjmuje istniejące aktualnie zabezpieczenia przeciwpożarowe, 

przeciwkradzieżowe, przeciwprzepięciowe za wystarczające. W przypadku powstania szkody 

istniejące zabezpieczenia będą uznane za wystarczające, nie będą istotne dla oceny ryzyka i 

Ubezpieczyciel nie będzie powoływał się na zapisy OW dotyczące minimalnych wymogów 

dotyczących zabezpieczeń.” 

 

 

10. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SWZ poniższych zapisów: 

 

„3.1  Zakres ubezpieczenia 

All risk 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia powodujące fizyczne zniszczenie, uszkodzenie 

lub utratę przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem, że w sprawach 

nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy.  

Limity odpowiedzialności są wspólne dla wszystkich polis wystawionych w ramach Umowy 

Generalnej zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

11. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SWZ poniższych zapisów z ust. 3.1  Zakres 

ubezpieczenia: 

 

„- uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek działania wysokiej temperatury (z 

wyłączeniem powolnego odziaływania temperatury), pary, gwałtownych zmian temperatury 

lub wilgotności powietrza,” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 



  

14 | S t r o n a  

 

 

 

12. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia zgodnie z poniższym: 

 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SWZ poniższych zapisów z ust. 3.1  Zakres 

ubezpieczenia: 

 

„- mróz – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu polegające na uszkodzeniu znajdujących  

się wewnątrz  budynku  lub   budowli  urządzeń  i  instalacji  oraz  przewodów i rurociągów, za 

które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w skutek działania niskiej temperatury (stan gdy 

temperatura powietrza na otwartej przestrzeni jest poniżej 0 stopni Celsjusza) 

Limit odpowiedzialności 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że limit odpowiedzialności będzie wynosił 

1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

13. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 

„- akty terrorystyczne, sabotaż, rozruchy, strajki, zamieszki i niepokoje społeczne zgodnie z 

poniższym: 

 

Ryzyko aktów terroru 

1. Z zachowaniem wszystkich pozostałych postanowień umowy ubezpieczenia rozszerza się 

odpowiedzialność ubezpieczeniową o szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku 

pożaru, wybuchu, uderzenia pojazdu lub upadku statku powietrznego, spowodowane przez akt 

terroru. 

2. Pod pojęciem „akt terroru” rozumie się nielegalne działanie lub akcję organizowaną z 

pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualną lub 

grupową, prowadzoną przez osoby działające samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia 

jakiejkolwiek organizacji lub rządu, skierowaną przeciwko osobom, obiektom lub 

społeczeństwu, mającą na celu wywarcie wpływu na rząd, wprowadzenie chaosu, zastraszenie 

ludności lub dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy bądź groźby użycia 

przemocy, 

3. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie spowodowane przez zdefiniowany powyżej akt 

terroru wynosi 3 000 zł. 



  

15 | S t r o n a  

 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla kosztów obejmowanych ochroną 

w ramach niniejszej ryzyka aktów terroru wynosi 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia 

 

Ryzyko strajków, zamieszek i niepokojów społecznych 

1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia rozszerza się zakres ochrony 

w ramach OWU o szkody w przedmiocie ubezpieczenia będące wynikiem strajków, zamieszek 

lub niepokojów społecznych, przez które rozumie się utratę, uszkodzenie lub zniszczenie 

ubezpieczonych przedmiotów spowodowane bezpośrednio wskutek: 

2) działania osób biorących udział w zakłóceniu porządku publicznego (niezależnie od związku 

ze strajkiem lub lokautem), nie mającego związku ze zdarzeniami, o których mowa w ust.1, a 

także działania ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu stłumienie lub próbę 

stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego lub też ograniczenie jego skutków; 

3) działania umyślnego uczestników strajku, pracowników objętych lokautem, mającego na 

celu popieranie strajku lub przeciwstawianie się lokautowi, a także działania wszelkich 

ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu zapobieżenie takiemu umyślnemu 

działaniu lub też ograniczenie jego skutków. 

2. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód objętych ochroną w 

ramach niniejszej klauzuli wynosi 1 000 000,00 PLN i dotyczy wszystkich szkód powstałych 

w ciągu kolejnych 168 godzin od zaistnienia pierwszej szkody objętej ochroną 

ubezpieczeniową na warunkach niniejszego rozszerzenia. 

3. Zakres terytorialny działania niniejszego rozszerzenia w odniesieniu do jednego zdarzenia 

ograniczony jest do jednego miasta, dzielnicy lub miejscowości. 

4. Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie dla szkód objętych ochroną ubezpieczeniową w 

ramach niniejszego rozszerzenia wynosi 3 000 zł. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na warunkach niniejszego rozszerzenia nie obejmuje 

szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania nieruchomości w 

wyniku jej bezprawnego zajęcia przez jakąkolwiek osobę, z zastrzeżeniem, że nie zwalnia to 

Ubezpieczyciela z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

powstałe przed pozbawieniem posiadania lub podczas czasowego pozbawienia posiadania.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

14. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 

„Deszcz nawalny – opad deszczu o współczynniku natężenia, co najmniej 4 według skali 

stosowanej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW), potwierdzony 

ekspertyzą Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości 

uzyskania potwierdzenia bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscach ich 



  

16 | S t r o n a  

 

powstania oraz bezpośrednim sąsiedztwie świadczący wyraźnie o masowym i niszczycielskim 

działaniu deszczu nawalnego.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

15. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 

„Szkody wodno-kanalizacyjne - szkody powstałe wskutek bezpośredniego działania wody lub 

innych cieczy, jeżeli przyczyną tych szkód było niezamierzone i niekontrolowane wydostanie 

się wody, pary, płynów lub substancji z przewodów lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych lub centralnego ogrzewania lub innych instalacji znajdujących się wewnątrz 

budynku lub na posesji objętej ubezpieczeniem (również wskutek pęknięcia i zamarznięcia, 

łącznie z kosztami robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem), cofnięcie 

się wody lub ścieków z publicznych urządzeń kanalizacyjnych, samoczynne otworzenie się 

główek tryskaczowych, nieumyślne pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów. 

Ochrona obejmuje następstwa szkód wodociągowych.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

16. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 

„KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA 2 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w  wyniku pośredniego uderzenia 

pioruna (przepięcia )   oraz  szkody  wynikłe  z niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego 

tj. zmiany napięcia, natężenia, częstotliwości, w tym szkody powstałe z przyczyn po stronie 

zakładu energetycznego (przerwy w dostawie prądu, niewłaściwe parametry prądu  z 

zachowaniem prawa do regresu). Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie działanie 

wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia. 



  

17 | S t r o n a  

 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej regulowanego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w 

urządzeniach przeciwprzepięciowych, przeciwprzetężeniowych polegające na ich uszkodzeniu 

wskutek prawidłowego zadziałania (np. przepalenie wkładek topikowych, bezpieczniki, 

wyłączniki).  

Dopuszczamy możliwość wprowadzenia limitu na przepięcia pozaatmosferyczne w wysokości 

200 000 zł na jedno zdarzenie jednak nie więcej niż wartość instalacji  i 2 000 000 zł na 

wszystkie zdarzenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

17. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 

„Katastrofa budowlana – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku katastrofy 

budowlanej powstałej w następstwie zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową – zgodnie ze 

SIWZ. Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, nagłe, gwałtowne zniszczenie 

budynku lub budowli lub ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 

urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały 

powiadomione podmioty określone w art. 75 ust.1 Prawa Budowlanego. 

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

1) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy 

lub wymiany, 

2) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji. 

Ochrona udzielona zgodnie z niniejszą klauzulą nie obejmuje szkód wynikłych z zaniechania 

utrzymania obiektu w należytym stanie technicznym. 

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody:  

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 

- powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach, 

- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a 

także znajdujące się w nich mienie. 

 Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna: 3 000 PLN na każde zdarzenie objęte ochroną powstałe w wyniku 

katastrofy budowlanej.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 



  

18 | S t r o n a  

 

„Dewastacja - rozumiana, jako umyślne lub nieumyślne uszkodzenie lub zniszczenie 

ubezpieczonego mienia lub jego części zarówno znajdujące się wewnątrz jak i na zewnątrz 

przez osoby trzecie, system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko . 

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez 

okres dłuższy niż 30 dni. 

Limit w wysokości 100 000 zł na jedno zdarzenie jednak nie więcej niż wartość instalacji i 2 

000 000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

19. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1  Zakres ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 

 

„Graffiti – limit 50 000 zł na jedno zdarzenie jednak nie więcej niż wartość instalacji i 200 000 

zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

20. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.1.1  zgodnie z poniższym: 

 

„3.1.1  Dodatkowo zakład ubezpieczeń pokrywa ponad sumę ubezpieczenia koszty pozostające 

w bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą ochroną tj.: 

a)  koszty dodatkowe i szkody związane z prowadzeniem akcji ratowniczej, (m. in. dozór 

mienia, opłaty za przechowanie),  

b)  koszty dodatkowe i szkody  związane z zabezpieczeniem mienia przed szkodą w tym przed 

zwiększeniem rozmiarów szkody, 

c)  koszty dodatkowe i szkody związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z 

kosztami rozbiórki, demontażu i wywiezienia pozostałości,  koszty związane z oczyszczaniem, 

utylizacją mienia po szkodzie, koszty związane z usunięciem awarii,  

d)  koszty wynagrodzenia dla architektów, inspektorów, inżynierów konsultantów oraz 

pozostałe koszty ekspertów, które ubezpieczający jest zobowiązany ponieść w celu 

odtworzenia lub zastąpienia przedmiotów uszkodzonych bądź utraconych w wyniku zdarzenia 

losowego objętego umową ubezpieczenia, z następującymi zastrzeżeniami: 

a) koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez ubezpieczającego są 

wyłączone z ochrony, 

b) koszty ekspertów nie mogą przekraczać obowiązujących średnich stawek rynkowych; 

Podlimit w ramach limitu ustalonego w klauzuli dla ww. kosztów wynosi 100.000,00 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  

19 | S t r o n a  

 

Limit na ww. koszty i szkody dodatkowe jest odrębny od sumy ubezpieczenia mienia  i wynosi 

1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (z zastrzeżeniem podlimitu 

dla pkt. d); przedmiotowy limit dotyczy również ryzyk kradzieżowych.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

21. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.2.1  zgodnie z poniższym: 

 

„3.2.1  Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek 

kradzieży z włamaniem lub rabunku (dokonanych lub usiłowanych), polegające na:  

 - utracie lub ubytku ubezpieczonego mienia z powodu jego zaboru, 

 - zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia spowodowanego dewastacją i 

wandalizmem,  

 - zaginięciu ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzenia o charakterze niespodziewanym, 

nagłym i niezależnym od woli ubezpieczającego, np. podczas akcji ratowniczej, przy czym w 

przypadku odnalezienia zaginionego mienia w stanie nieuszkodzonym Ubezpieczający 

zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego odszkodowania w całości, a w przypadku 

częściowego uszkodzenia – w części przewyższającej poniesioną stratę. 

 

Ochrona ubezpieczenia dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku jest udzielana pod 

warunkiem, że instalacje są zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich 

wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi. 

Dodatkowo dla instalacji na gruncie występuje ogrodzenie posesji przynajmniej o wysokości 

1,40 m.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

22. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.2.2  zgodnie z poniższym: 

 

„3.2.2  System ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko, do wyczerpania sumy ubezpieczenia, we 

wszystkich lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia, suma ubezpieczenia dla jednego i 

wszystkich uczestników Projektu, na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 



  

20 | S t r o n a  

 

 

23. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.2.3  zgodnie z poniższym: 

 

„3.2.3 Przedmiot ubezpieczenia: instalacje OZE (kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, 

powietrzne pompy ciepła, kotły na biomasę itp.): 

Rodzaj wartości: według wartości odtworzeniowej, 

Suma ubezpieczenia: 200 000 zł na jedno zdarzenie nie więcej niż wartość pojedynczej 

instalacji i 1 000 000 zł na wszystkie zdarzenia wspólny dla wszystkich polis wystawionych w 

ramach Umowy Generalnej zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 

 

„3.2.3 Przedmiot ubezpieczenia: instalacje OZE (kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, 

powietrzne pompy ciepła, kotły na biomasę itp.): 

Rodzaj wartości: według wartości odtworzeniowej, 

Suma ubezpieczenia: 200 000 zł na jedno zdarzenie nie więcej niż wartość pojedynczej 

instalacji i 1 000 000 zł na wszystkie zdarzenia wspólny dla wszystkich polis wystawionych w 

ramach Umowy Generalnej zawartej pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.” 

 

 

24. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.2.4  zgodnie z poniższym: 

 

„3.2.4 Kradzież zwykła: rozumiana, jako zabór mienia (instalacji OZE) z miejsca ubezpieczenia 

w celu jego przywłaszczenia niepozostawiający widocznych śladów włamania.  

Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego. 

Ubezpieczony ma obowiązek zawiadomienia o tym fakcie policji w ciągu 8 godzin po 

stwierdzeniu szkody spowodowanej kradzieżą oraz dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego 

poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia; 

-   system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko  

-  przedmiot ubezpieczenia: instalacje OZE 

-   suma ubezpieczenia: 50 000 zł na jedno zdarzenie jednak nie więcej niż wartość instalacji i 

200 000 zł na wszystkie zdarzenia. 

Franszyza redukcyjna w każdej szkodzie powstałej w wyniku kradzieży zwykłej: 400,00 zł.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 



  

21 | S t r o n a  

 

Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: 

„3.2.4 Kradzież zwykła: rozumiana, jako zabór mienia (instalacji OZE) z miejsca ubezpieczenia 

w celu jego przywłaszczenia niepozostawiający widocznych śladów włamania.  

Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego. 

Ubezpieczony ma obowiązek zawiadomienia o tym fakcie policji w ciągu 8 godzin po 

stwierdzeniu szkody spowodowanej kradzieżą oraz dostarczenia Ubezpieczycielowi pisemnego 

poświadczenia Policji o fakcie zgłoszenia zdarzenia; 

-   system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko  

-  przedmiot ubezpieczenia: instalacje OZE 

-   suma ubezpieczenia: 50 000 zł na jedno zdarzenie jednak nie więcej niż wartość instalacji i 

200 000 zł na wszystkie zdarzenia. 

Franszyza redukcyjna w każdej szkodzie powstałej w wyniku kradzieży zwykłej: 300,00 zł.” 

 

25. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w zał. nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia ust. 3.2.5  zgodnie z poniższym: 

 

„3.2.5 Franszyzy i udziały własne: 

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna i udziały własne w szkodzie:  

400 PLN dla szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej; 

2 000 PLN na każde zdarzenie objęte ochroną powstałe w wyniku katastrofy budowlanej, 

ryzyka strajków, zamieszek i niepokojów społecznych, ryzyka aktów terroru; 

300 PLN  na pozostałe zdarzenia za wyjątkiem franszyz określonych w 

klauzulach/postanowieniach dodatkowych ” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 

przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

w zakresie definicji klauzuli automatycznego pokrycia: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  



  

22 | S t r o n a  

 

„Klauzula automatycznego pokrycia 

1. Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 

ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w 

okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia 

na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania 

okresu ubezpieczenia, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do 

Ubezpieczyciela w terminie 14 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia oraz pod 

warunkiem zapłaty dodatkowej składki w wyznaczonym terminie. 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela  w stosunku do mienia automatycznie 

ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 

10% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania 

umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 2.000 000,00 PLN. 

3.  Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być ubezpieczone 

w ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez Ubezpieczyciela  i za 

dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały okres ubezpieczenia. 

4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi  wynikającej z udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 21 dni po zakończeniu 

każdego kwartału, w którym nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków 

trwałych.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

w zakresie definicji klauzuli przewłaszczenia na zabezpieczenie: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  

„Klauzula przewłaszczenia na zabezpieczenie 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, uzgadnia się co 

następuje: 

1. Strony działając na podstawie art. 823 §2 Kodeksu Cywilnego, uzgodniły iż przedmiotowa 

umowa ubezpieczenia, w zakresie w jakim dotyczy ruchomości, nie wygasa w wyniku przejścia 

własności ubezpieczonego mienia na Bank lub Zakład Ubezpieczeń, wskutek przewłaszczenia 

na zabezpieczenie wierzytelności względem Ubezpieczającego. 

2. Umowa ubezpieczenia nie wygasa również wskutek powrotnego przejścia na 

Ubezpieczającego własności mienia przewłaszczonego w wyniku spłaty długu. 

3. Umowa ubezpieczenia nie wygasa niezależnie od tego, ile razy dokonywane będą czynności 

określone w ust. 1 i 2. 



  

23 | S t r o n a  

 

Klauzula ma zastosowanie tylko w przypadku, kiedy ubezpieczone mienie, którego klauzula 

dotyczy, użytkowane jest w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia, oraz przeznaczenie 

mienia nie zmieniło się.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

w zakresie definicji klauzuli ubezpieczenia prac remontowo – budowlanych: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  

 

„Klauzula prac remontowo – budowlanych 

1. Za zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

strony Umowy ubezpieczenia potwierdzonej polisą uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje drobne prace budowlano-montażowe prowadzone przez lub na zlecenie 

Ubezpieczającego, na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia na użytkowanie w 

obrębie ubezpieczonych lokalizacji do maksymalnej wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w trakcie okresu ubezpieczenia. 

2. Ubezpieczenie drobnych prac budowlano-montażowych na warunkach niniejszej 

klauzuli obejmuje wartość wykonanych prac i materiałów będących własnością lub 

znajdujących się na ryzyku Ubezpieczającego do podanego powyżej limitu oraz wartość mienia 

istniejącego stanowiącego własność Ubezpieczającego, które zostało zniszczone lub 

uszkodzone bezpośrednio w wyniku prowadzenia prac budowlano-montażowych i które jest 

ubezpieczone ww. polisą – do pełnych sum ubezpieczenia tego mienia. 

3. Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach 

kontraktów wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem pokrycia 

dachu.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

i wykreślenie klauzuli Klauzula przypalenia i osmolenia lub przeniesienie jej do klauzul 

fakultatywnych. 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 



  

24 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli. 

 

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

w zakresie definicji klauzuli ubezpieczenia instalacji OZE od szkód elektrycznych: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:  

 

„Klauzula ubezpieczenia instalacji OZE od szkód elektrycznych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 

iż Ubezpieczyciel pokrywa szkody elektryczne powstałe w czynnych i zainstalowanych 

instalacjach OZE. Przez szkodę elektryczną rozumie się uszkodzenie uniemożliwiające jej 

prawidłowe funkcjonowanie wskutek: 

- niezadziałania prawidłowo dobranych zabezpieczeń zwarciowych, przeciążeniowych lub 

zamkowych, 

- zmiany napięcia zasilania, 

- zmiany wartości częstotliwości prądu elektrycznego, powstałej w wyniku awarii, 

- uszkodzenia izolacji, 

- zwarcia, 

- zaniku napięcia jednej lub więcej faz. 

Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych w: 

1) w wyniku wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek ujawnionych przed 

zawarciem umowy, 

2) w wyniku złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, eksploatacji 

niezgodnej z zaleceniami producenta, 

3) w wyniku naturalnego zużycia, 

4) w wyniku przeprowadzenia napraw lub prób, za wyjątkiem prób wykonywanych w 

związku z planowanymi okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

5) w maszynach elektrycznych których moc znamionowa nie przekracza 1 kW, 

6) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno 

napowietrznych jak i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą 

mechanicznie i elektrycznie, 

7) w okresie gwarancji lub rękojmii w zakresie odpowiedzialności producenta lub 

dystrybutora, 

8) w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nie posiadających 

aktualnych protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną 

szkody bądź spowodowało zwiększenie jej rozmiaru, 

9) w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub 

okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ma miejsce pod warunkiem zainstalowania w miejscu 

ubezpieczenia sprawnych zabezpieczeń odgromowych lub przeciwprzepięciowych. Urządzenia 



  

25 | S t r o n a  

 

te winny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 

elektronicznego, urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Limit odszkodowania 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500,00 PLN w 

każdej szkodzie objętej zakresem ochrony w  ramach klauzuli szkód mechanicznych. 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 

odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia dla wszystkich instalacji OZE. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o wprowadzenie do zapisów SWZ postanowień szczególnych w następującej 

treści: 

„Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2: 



  

26 | S t r o n a  

 

1. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 06.06.2022  

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na 03.06.2022 r. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 

one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 

miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SWZ zostały określone na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia w stosunku do oferty, 

na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, limitów, 

podlimitów, Ubezpieczonych, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu 

stron.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

6. Czy od 1997 r. na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły szkody 

powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości 

ewentualnych strat.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ze względu na bardzo dużą ilość lokalizacji (kilka tysięcy) nie jest 

w stanie dokładnie przeanalizować wystąpienia szkód powodziowych. W 1997 wystąpiła 

powódź, w późniejszych latach lokalne podtopienia. Zamawiający nie ma możliwości 

weryfikacji wypłaconych historycznie odszkodowań . 

7. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1.000.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  



  

27 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia 

i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 2 000 zł).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że dla klauzuli katastrofy budowlanej wyłączone są szkody 

wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

10. Czy wśród nieruchomości na których montowane są instalacje OZE zgłoszone do 

ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji, drewno, płyty warstwowe z 

wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ze względu na bardzo dużą ilość lokalizacji (kilka tysięcy) nie jest 

w stanie dokładnie przeanalizować konstrukcji wszystkich budynków. 

11. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie lub ubytku 

rzeczy jest objęta ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z 

włamaniem albo rabunku.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

12. Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony szkód wynikających z kradzieży zwykłej.  

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o zmianę sumy ubezpieczenia:  

Jest: suma ubezpieczenia 50.000,00 zł na jedno i 200.000,00 zł na wszystkie zdarzenia  

Na: suma ubezpieczenia 30.000,00 zł na jedno i 100.000,00 zł na wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ochrony szkód wynikających z 

kradzieży zwykłej oraz obniżenie limitu.  

13. Prosimy o dodanie w klauzuli robót budowlano-montażowych zapisu:  

„ Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a. katastrofy budowlanej,  

b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego” 



  

28 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

14. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli prac remontowo-budowlanych na 

500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. Prosimy o wyłączenie z zakresu : szkody spowodowane działalnością człowieka – 

wynikające z niewłaściwej obsługi, nieostrożności, braku kwalifikacji użytkownika, upadku 

przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o obniżenie limity na 50.000,00 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiąjącego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie poniższego zapisu: dla zestawów solarnych 

montowanych przy samej ziemi - teren budynku, na którym znajdują się kolektory musi być 

ogrodzony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

18. W odniesieniu do ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli prosimy 

o dodanie zapisu w treści: „Przedmiotowe mienie musi być przytwierdzone do budynków lub 

budowli w sposób uniemożliwiający jego wymontowanie bez pozostawienia śladów użycia siły 

lub narzędzi.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

19. Prosimy o wskazanie największej wartości instalacji solarnych w jednej lokalizacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest  jeden taki przypadek: w jednej lokalizacji, w której jest piec 

c.o. - koszt 14.587 zł, instalacja foto - 16.434 zł oraz pompa ciepła - koszt 9.309 zł, w sumie: 

40.330 zł. 

20. Prosimy informację jaki jest udział podział procentowy instalacji solarnych 

zamontowanych na gruncie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jest to ok. 180 instalacji, co daje nam ok. 11% 



  

29 | S t r o n a  

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje wyłącznie sprawne technicznie, 

zainstalowanie i gotowe do użytku urządzenia i instalacje po zakończeniu prób i testów, nie 

obejmuje ochroną montażu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

22. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia objętego zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

23. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe mienie wyposażone jest w system ochrony 

przeciwprzepięciowej i odgromowej (o ile jest wymagane zgodnie z przepisami prawa) oraz 

uziemieniem.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

24. Prosimy o zmianę limitu w ryzyku stłuczenia instalacji solarnych na 200.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

25. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka gradu oraz huraganu w wysokości 500 000 zł 

na jedno i wszystkie ryzyka w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

26. Prosimy o podanie informacji na temat sposobu zabezpieczenia instalacji solarnych i 

instalacji fotowoltaicznych przed dostępem osób trzecich.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje: 

- panele fotowoltaiczne - standardowe profile i konstrukcja do montażu, 

- kolektory słoneczne - na zewnątrz budynku śruby mocujące, specjalne profile, złącza sztywne, 

- pompy ciepła - wewnątrz budynku uchwyty naścienne oraz śruby mocujące. 

 

27. Czy przedmiot ubezpieczenia jest objęty gwarancją wykonawcy instalacji solarnych i 

fotowoltaicznych? Jaki jest termin obowiązywania gwarancji?  

Odpowiedź: 



  

30 | S t r o n a  

 

Zamawiający informuje, że wykonawcy udzielają gwarancji na 70 miesięcy PV, pompy, 

kolektory. Dodatkowo producent udziela gwarancji na 12 lat na moduły, 5 lat kolektory, 5 lat 

pompy. 

28. Prosimy o dodanie w treści klauzuli automatycznego pokrycia zapisu:  

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu 

w wysokości 10% wartości sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania umowy 

ubezpieczenia dla danej grupy mienia, maksymalnie do limitu 1 mln zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni 

od zakończenia okresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na poniższą treść klauzuli automatycznego pokrycia: 

„Klauzula automatycznego pokrycia 

5. Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 

ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w 

okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia 

na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania 

okresu ubezpieczenia, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do 

Ubezpieczyciela w terminie 14 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia oraz pod 

warunkiem zapłaty dodatkowej składki w wyznaczonym terminie. 

6. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela  w stosunku do mienia automatycznie 

ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty odpowiadającej 

10% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania 

umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 2.000 000,00 PLN. 

7.  Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być ubezpieczone 

w ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez Ubezpieczyciela  i za 

dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały okres ubezpieczenia. 

8. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi  wynikającej z udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 21 dni po zakończeniu 

każdego kwartału, w którym nastąpiło przekazanie mienia do ewidencji środków 

trwałych.” 

 

29. Poprosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub 

klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i 

ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, 

to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU 

Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.  



  

31 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  

30. Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia:  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach,  

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zamawiający informuje, że okres ubezpieczenia 

może zostać skrócony do 5 lat, tj. od 15.06.2022 do 14.06.2027 r. 

31. Odnośnie klauzuli przepięciowej 2 prosimy o zmianę wysokości limitu. Proponujemy 

200.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 3: 

 1/ Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 02.06.2022 r  

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na 03.06.2022 r. 

 

2/ Wnioskuję o zmianę terminu obowiązywania umowy generalnej na okres 2-letni z 

możliwością jej przedłużenia na 3-ci rok zgodnie z poniższą klauzulą wznowienia:  



  

32 | S t r o n a  

 

„ Niniejsza umowa ubezpieczenia zostanie automatycznie przedłużona jeżeli wskaźnik 

szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw i wypłaconych odszkodowań z tytułu 

niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej nie przekroczy 50%.  

Współczynnik szkodowości zostanie obliczony na dzień – 30 dni przed końcem 2-letniego 

okresu ubezpieczenia.  

W przypadku, gdy tak obliczony współczynnik będzie równy lub wyższy niż 50%, wówczas 

możliwa jest renegocjacja wysokości składki lub umowa ubezpieczenia może zostać 

wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela z 1-miesięcznym okresem 

wypowiedzenia.  

Ubezpieczyciel może dodatkowo wypowiedzieć umowę jedynie z ważnych powodów, za 

które uznaje się wyłącznie:  

- niemożność uzyskania pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w 

umowie ubezpieczenia  

- znaczące pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie zamawiający informuje, że okres ubezpieczenia 

może zostać skrócony do 5 lat, tj. od 15.06.2022 do 14.06.2027 r. 

 

Z uwagi na zmianę terminu wykonania zamówienia od 15.06.2022r. do 14.06.2027r. ulegają 

zmianie terminy w SWZ i załącznikach do SWZ. 

 

w rozdziale VI SWZ po zmianie jest: 

  

Termin wykonania zamówienia: od 15.06.2022 r. do 14.06.2027 r. 

 

Mając na względzie wyjaśnienia oraz zmianę SWZ oraz czas pozostały do złożenia ofert 

zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 5 przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym, 

ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale XII, XIII, X SWZ, a 

mianowicie:   

 

w rozdziale XII SWZ po zmianie jest: 

  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/ug_nowytarg w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 3 czerwca 2022r. do godziny 10:00. 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ug_nowytarg


  

33 | S t r o n a  

 

 

w rozdziale XIII SWZ po zmianie jest: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert i nastąpi 3 czerwca 

2022r. o godzinie 10:30 na Platformie Zakupowej poprzez kliknięcie przycisku „Odszyfruj 

oferty”, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. 

 

w rozdziale X SWZ po zmianie jest: 

 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 2 lipca 2022r.   

 

Niniejsza zmiana treści i wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia stanowi integralną 

część dokumentacji zamówienia GPI-ZPI.271.1.7.2022. 

 


		2022-05-26T13:14:52+0200




